
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

= PORTARIA MUNICIPAL  Nº. 268, DE 22 DE ABRIL DE 2025 = 
 

Convocação da III Conferência Municipal de Saúde de Lucélia. 

 
TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de 
LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais, 

 
    R E S O L V E: 

 
1 - Fica convocada a III Conferência Municipal de Saúde de 

Lucélia conforme determinação legal do Decreto nº. 9.721, de 22 de abril de 2025 da 
Prefeita Municipal. 

 
2 - A Conferência Municipal de Saúde será presidida pela 

Prefeita Municipal e na sua ausência pelo Coordenador da Conferência. 
 
3 - A Conferência Municipal de Saúde será realizada no dia 23 

de maio de 2025, no Lions Clube da cidade de Lucélia, localizado na Rua Ricieri 
Pernomian nº. 1220, Centro, na cidade de Lucélia/SP.  
 

4 - A Conferência terá uma Comissão Organizadora que se 
responsabilizará por todas as atividades de sua execução. 
 

5 - A Comissão Organizadora terá a seguinte composição: 
 

Presidente: Tatiana Guilhermino Tazinázzio 
Coordenador Geral: Laércio Parússolo dos Santos Junior 
Coordenadores Adjuntos: Luciana Carrara Adas e Vinícius de Brito Santana. 
Secretário Executivo: Vinícius Candido de Souza 
Tesoureira: Marielda de Queiroz Macedo 
Secretaria de Credenciamento: Rosimar Gasparotto Lopes e Rosimary Aparecida B. 
da Silva 
Secretaria de Divulgação e Comunicação: Fernanda Crepaldi Cândido Ferreira 
Borbolan  
Relatora: Michelle Rocha da Silva 
 
 

6 - As diversas subdivisões da referida Comissão terão as 
seguintes funções. 

 
 

Coordenador Geral: Assumir a responsabilidade oficial pela Conferência, assinar 
documentos oficiais, deliberar sobre assuntos técnicos, administrativos e financeiros 
sobre a realização da mesma. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

Coordenadores Adjuntos: Auxiliarão os coordenadores e se responsabilizarão pela 
estrutura organizativa da Conferência: local da realização, alimentação, hospedagem e 
locomoção dos palestrantes, e suporte necessário à organização, antes e durante a 
realização do evento. 
Secretário Executivo: Encaminhar as solicitações das diversas subseções, comprar 
material, providenciar recursos para o funcionamento destas subseções e acompanhar a 
execução dos diversos trabalhos junto com o Coordenador Geral. 
Tesoureiro: Ordenar a receita e a despesa da Conferência. 
Relator Geral e Adjunto: Elaborar documentos, ofícios convocando palestrantes, 
convidados e delegados da Conferência, e elaborar o relatório final da Conferência. 
Secretária de Credenciamento: Se responsabilizará pelo credenciamento dos 
delegados da Conferência e ficará à disposição na Secretaria de Saúde até o dia 13 de 
março de 2019 e no Lions Clube de Lucélia, no dia 15 de março de 2019 e depois da 
Conferência na sede da Secretaria Municipal de Saúde, para atender aos delegados. 
Secretária de Comunicação e Divulgação: Se encarregará de divulgar a Conferência, 
dar entrevistas nas rádios e apoiar os palestrantes e demais participantes na 
apresentação e divulgação de informações durante a Conferência. 
 

7 - A Secretaria Municipal de Saúde dará o apoio necessário 
ao desenvolvimento das atividades da Comissão. 

 
8 - Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

        
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 22 dias do mês de 

abril de 2025. 
 
 
 

                                                      TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 
                                                         PREFEITA MUNICIPAL 

 
   
Publicada e Registrada nesta Secretaria Administrativa na data 

supra e afixado no local de costume e no Diário Oficial. 
 
 

 
                                     BRUNO DOS SANTOS                                                             

                                      SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 


